
MŠ SLUNÍČKO LIBOCHOVICE 

 

BROUČCI 

ŠÍDLA 

 

„O kapičce, která putovala“ 

 

 

od 8. do 12. 3. 2021 

 
 



Koloběh vody 

https://www.youtube.com/watch?v=kbkNCmp1P2o&t=32s&ab_channel=Kukajko 

 
BÁSNIČKA S POHYBEM 

 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=kbkNCmp1P2o&t=32s&ab_channel=Kukajko


Život u vody 

 

 

Náměty na činnost: 

1. Povídejte si podle obrázku o životě u rybníka – 

která zvířata jsou ve vodě, která na suchu, která 

pod vodou, spočítejte mráčky, ptáčky, co je na 

obrázku žluté, jakou barvu má labuť, … 

2. Vyjmenujte živočichy a rostliny u vody, zkus 

slova vytleskat, určit počet slabik – kolikrát si 

tleskl? 

3. Zahraj si hru „Čáp ztratil čepičku“ nebo „Na 

zvířátka“ – napodob zvířátka z obrázku (např. 

čápa, žábu, raka, šneka, rybku…) 



Přiřaď ke stínu jeho obrázek, zahraj si pexeso. 

 



Pracovní listy 

 



 
 



Vystřihni kapičky a přiřaď k deštníkům podle 

geometrického tvaru 

 

 



 



TVOŘENÍ  

 

Výroba lodičky 

https://cz.pinterest.com/pin/699395017124684321/ 

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/699395017124684321/


 



 



 



Kapičky 

modrý nafukovací balónek, naplníte moukou/rýží, uděláte uzel a nakonec 

dokreslit/dolepit oči, pusu, nos 

 

 



 

 

 


